АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 9 ФЕВ 2016 №  и  о
307060, Курская область, пос. Тим

О проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в
Правила землепользования и
застройки муниципального
образования «Ленинский сельсовет»
Тимского района Курской области

Руководствуясь ст. 31 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004
№ 190-ФЗ и в соответствии с Постановлением Администрации Тимского
района Курской области от 05.02.2018 г. №57 «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования
«Ленинский сельсовет» Тимского района Курской области» Администрация
Тимского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Ленинский сельсовет» Тимского района Курской области на 23
апреля 2018 года в населенных пунктах:

- 12.00 ч. -  с. Волобуевка
- 14.00 ч. -  д. Рогозецкий Луг
- 14.30ч. -  д. Рогозецкий Колодезь
- 15-00 -  д. Постояновка
- 15-30 -  д. Воскресеновка
- 16-00 -  д. Беловские Дворы.
2. Организацию и проведение публичных слушаний поручить

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
Тимского района Курской области.

3. Место нахождения комиссии по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки Тимского района Курской области: Курская
область, Тимский район, пос. Тим, ул. Кирова д.51 (здание администрации
Тимского района Курской области), тел.: 8 (47153) 2-32-56, приемные часы - с

8 часов до 17.00 часов каждый день, за исключением выходных и
праздничных дней.

4. Регистрация жителей муниципального образования «Ленинский
сельсовет» Тимского района Курской области, желающих выступать на
публичных слушаниях, производится по месту нахождения комиссии по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки Тимского района
Курской области и прекращается за один рабочий день до дня проведения
публичных слушаний.

5. Замечания и предложения по проекту внесения изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования
«Ленинский сельсовет» Тимского района Курской области от граждан и
организаций принимаются комиссией по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки Тимского района Курской области.

6. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и
застройки:

6.1. Организовать проведение публичных слушаний и разместить
экспозицию демонстрационных материалов по проекту внесения изменения в
Правила землепользования и застройки муниципального образования
«Ленинский сельсовет» Тимского района Курской области» в здании МКУК
«Волобуевский ЦСДК»: Курская область, Тимский район, с. Волобуевка,
Придорожная, д.40, в здании МКУК «Рог Колодезьский СДК»: Курская
область, Тимский район, с. Волобуевка, Мирная, д.22.

7. Утвердить прилагаемые:
7.1. Порядок участия граждан в обсуждении Проекта внесения

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Ленинский сельсовет» Тимского района Курской области.
(Приложение 1).

7.2. Порядок учета предложений по Проекту внесения изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования
«Ленинский сельсовет» Тимского района Курской области. (Приложение 2).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Тимского района Полянскую С. П.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального района «Тимский
район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Тимского района Курской области

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Тимского района

Курской области
о т  1 0 ФЕВ ZD18 №  П О

Порядок
участия граждан в обсуждении Проекта внесения изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования «Ленинский
сельсовет» Тимского района Курской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 31 Градостроительного кодекса РФ и регулирует
вопросы участия граждан в обсуждении размещенных на сайте
Администрации Тимского района Курской области — http://timr.rkursk.ru/ (в
разделе «Муниципальные правовые акты», подразделе «Градостроительное
зонирование») по Проекту внесения изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования «Ленинский сельсовет» Тимского
района Курской области (далее по тексту - Проекта).

2. Все предложения по существу обсуждаемых вопросов,
направляются в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и
застройки, расположенную в здании Администрации Тимского района
Курской области по адресу: Курская область, Тимский район, пос. Тим, ул.
Кирова, д.51

3.Обсуждение гражданами Проекта может проводиться также путем
коллективных обсуждений, проводимых в организациях Ленинского
сельсовета Тимского района Курской области, проведения собраний граждан
по месту жительства.

4. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть
представлены в комиссию не позднее 17.00 часов последнего дня
обсуждения.

http://timr.rkursk.ru/

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Тимского района

Курской области
от № 1 i О

19 ФЕВ 2010- — — -

ПОРЯДОК
учета предложений по Проекту внесения изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования «Ленинский
сельсовет» Тимского района Курской области

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 31 Градостроительного кодекса РФ и определяет
порядок учета предложений по обнародованному Проекту внесения
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Ленинский сельсовет» Тимского района Курской области (далее
по тексту - Проекту).

2. Предложения по Проекту вносятся гражданами, проживающими на
территории Ленинского сельсовета, как от индивидуальных авторов, так и
коллективные.

3. Предложения по Проекту вносятся в комиссию по сбору и
обобщению предложений в письменном виде и рассматриваются ею в
соответствии с настоящим Порядком.

4. Предложения по Проекту вносятся в комиссию в течение одного
месяца со дня его размещения в сети «Интернет», на сайте Администрации
Тимского района Курской области — http ://timr.rkursk.ru/ (в разделе
«Муниципальные правовые акты», подразделе «Градостроительное
зонирование»).

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день
поступления.

6. Предложения по Проекту, внесенные с нарушением положений и
сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения
и по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение.
Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим
мотивированным заключением комиссия направляет главе Тимского района
Курской области в течение 5 дней со дня завершения приема предложений.

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и
оценки поступивших предложений авторов либо их представителей, а также
специалистов.